



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Tipo de Item | Fonte                                                           | Qtd. de Itens | Valor Estimado    |
|--------------|-----------------------------------------------------------------|---------------|-------------------|
| SERVIÇO      | 17540501 - BIRD - PROGESTÃO                                     | 3             | R\$ 0,03          |
| SERVIÇO      | 17030202 - FUNDO AMAZÔNIA                                       | 1             | R\$ 330.000,00    |
| SERVIÇO      | 27030200 - CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA NÃO REEMBOLSÁVEL (SUPERÁVIT) | 6             | R\$ 6.733.050,00  |
| MATERIAL     | 15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOURO                         | 88            | R\$ 1.640.090,52  |
| SERVIÇO      | 27060201 - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO (SUPERÁVIT)          | 5             | R\$ 912.000,00    |
| MATERIAL     | 27060201 - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO (SUPERÁVIT)          | 9             | R\$ 581.500,00    |
| MATERIAL     | 27030200 - CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA NÃO REEMBOLSÁVEL (SUPERÁVIT) | 7             | R\$ 205.241,99    |
| SERVIÇO      | 15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOURO                         | 22            | R\$ 18.915.443,64 |

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                   | Fonte(s)              | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|---------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 1    | MATERIAL | 5622 - OBRAS CIVIS PUBLICAS ( CONSTRUCAO )                          | 15000100              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 15.000,00           | R\$ 15.000,00        |
| 2    | MATERIAL | 5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO                | 15000100              | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 3.000.000,00        | R\$ 9.000.000,00     |
| 3    | MATERIAL | 15410 - ADAPTADOR CONECTOR                                          | 15000100              | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 207,95              | R\$ 623,85           |
| 4    | MATERIAL | 14086 - CAMISA UNIFORME                                             | 15000100              | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 40,00               | R\$ 800,00           |
| 5    | MATERIAL | 346 - BLOCO RECADO                                                  | 15000100              | Me?dia     | 5             | BL      | R\$ 51,90               | R\$ 259,50           |
| 6    | MATERIAL | 12147 - SISTEMA GLOBAL DE POSICIONAMENTO - GLOBAL                   | 27030200              | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 5.000,00            | R\$ 10.000,00        |
| 7    | MATERIAL | 21172 - TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL                       | 15000100              | Me?dia     | 30            | UN      | R\$ 2.500,00            | R\$ 75.000,00        |
| 8    | MATERIAL | 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL                                 | 15000100              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 1.500.000,00        | R\$ 1.500.000,00     |
| 9    | MATERIAL | 4316 - LOCACAO DE IMOVEL                                            | 27060201              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 444.000,00          | R\$ 444.000,00       |
| 10   | MATERIAL | 784 - FRIGOBAR                                                      | 27060201,<br>15000100 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 2.552,33            | R\$ 15.313,98        |
| 11   | MATERIAL | 15879 - MEMÓRIA FLASH                                               | 15000100              | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 184,65              | R\$ 1.107,90         |
| 12   | MATERIAL | 108 - PINCEL ATÔMICO                                                | 15000100              | Me?dia     | 3             | CX      | R\$ 15,90               | R\$ 47,70            |
| 13   | MATERIAL | 18075 - CANETA MARCA-TEXTO                                          | 15000100              | Me?dia     | 100           | UN      | R\$ 26,50               | R\$ 2.650,00         |
| 14   | MATERIAL | 18768 - LÁPIS                                                       | 15000100              | Me?dia     | 3             | CX      | R\$ 63,00               | R\$ 189,00           |
| 15   | MATERIAL | 25518 - ADMINISTRACAO / GERENCIAMENTO-MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO | 15000100              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 500.000,00          | R\$ 500.000,00       |
| 16   | MATERIAL | 5409 - MOUSE COMPUTADOR                                             | 15000100              | Me?dia     | 8             | UN      | R\$ 199,00              | R\$ 1.592,00         |
| 17   | MATERIAL | 21270 - EXECUCAO SERVICO - MAPEAMENTO CARTOGRAFICO                  | 27060201              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 50.000,00           | R\$ 50.000,00        |
| 18   | MATERIAL | 1243 - APARELHO TELEFÔNICO CELULAR                                  | 27030200              | Me?dia     | 40            | UN      | R\$ 4.000,00            | R\$ 160.000,00       |
| 19   | MATERIAL | 3618 - BLOCO FLIP CHART                                             | 15000100              | Me?dia     | 3             | BL      | R\$ 53,00               | R\$ 159,00           |
| 20   | MATERIAL | 18073 - CANETA - INDICADOR                                          | 27060201,<br>15000100 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 184,50              | R\$ 369,00           |
| 21   | MATERIAL | 226 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL                                     | 15000100              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 1.880,00            | R\$ 1.880,00         |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                                                   | Fonte(s)              | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 22   | MATERIAL | 99 - CANETA ESFEROGRÁFICA                                                                           | 15000100              | Me?dia     | 4             | CX      | R\$ 36,80               | R\$ 147,20           |
| 23   | MATERIAL | 25860 - DESENVOLVIMENTO DE NOVO SOFTWARE - PHP                                                      | 17540501              | Me?dia     | 1             | UST     | R\$ 0,01                | R\$ 0,01             |
| 24   | MATERIAL | 26867 - OUTSOURCING DE IMPRESSAO - LOCACAO PAGINAS IMPRESSAS A4 POLICROMATICA COM PAPEL             | 15000100              | Me?dia     | 3             | PAG.    | R\$ 8.000,00            | R\$ 24.000,00        |
| 25   | MATERIAL | 240 - MOUSE PAD                                                                                     | 15000100              | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 60,00               | R\$ 240,00           |
| 26   | MATERIAL | 4120 - ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO MERCADO REGULADO                                             | 27060201              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 10.000,00           | R\$ 10.000,00        |
| 27   | MATERIAL | 14399 - QUADRO AVISOS                                                                               | 15000100              | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 500,00              | R\$ 1.500,00         |
| 28   | MATERIAL | 17616 - PORTA-CANETA                                                                                | 15000100              | Me?dia     | 51            | UN      | R\$ 27,50               | R\$ 1.402,50         |
| 29   | MATERIAL | 22845 - FORNECIMENTO DE AGUA E COLETA DE ESGOTO SANITARIO                                           | 27060201              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 8.000,00            | R\$ 8.000,00         |
| 30   | MATERIAL | 19246 - TABLET                                                                                      | 27030200              | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 3.333,33            | R\$ 9.999,99         |
| 31   | MATERIAL | 25860 - DESENVOLVIMENTO DE NOVO SOFTWARE - PHP                                                      | 15000100              | Me?dia     | 1             | UST     | R\$ 2.000.000,00        | R\$ 2.000.000,00     |
| 32   | MATERIAL | 15014 - CORRETIVO FITA                                                                              | 15000100              | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 19,98               | R\$ 119,88           |
| 33   | MATERIAL | 14419 - VEÍCULO PICK-UP                                                                             | 27060201,<br>15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 250.000,00          | R\$ 1.250.000,00     |
| 34   | MATERIAL | 1454 - QUADRO BRANCO                                                                                | 15000100              | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 75,20               | R\$ 150,40           |
| 35   | MATERIAL | 18065 - PRANCHETA PORTÁTIL                                                                          | 15000100              | Me?dia     | 32            | UN      | R\$ 20,50               | R\$ 656,00           |
| 36   | MATERIAL | 18570 - CONFECCAO PASTA - ARQUIVO / PROCESSO                                                        | 15000100              | Me?dia     | 50            | UN      | R\$ 5,20                | R\$ 260,00           |
| 37   | MATERIAL | 15156 - ADMINISTRACAO / EXECUCAO PROJETO EDUCACIONAL / CONVENIO / ESTAGIO / UNIVERSITARIO / MONITOR | 15000100              | Me?dia     | 28            | BOL     | R\$ 406,08              | R\$ 11.370,24        |
| 38   | MATERIAL | 17694 - LOUSA INTERATIVA                                                                            | 15000100              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 7.000,00            | R\$ 7.000,00         |
| 39   | MATERIAL | 240 - MOUSE PAD                                                                                     | 15000100              | Me?dia     | 12            | UN      | R\$ 150,00              | R\$ 1.800,00         |
| 40   | MATERIAL | 9831 - MOCHILA                                                                                      | 27060201              | Me?dia     | 200           | UN      | R\$ 300,00              | R\$ 60.000,00        |
| 41   | MATERIAL | 19705 - ENVELOPE                                                                                    | 15000100              | Me?dia     | 13            | MIL     | R\$ 57,12               | R\$ 742,56           |
| 42   | MATERIAL | 15881 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - SETOR PUBLICO / PRIVADO                                          | 15000100              | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 700.000,00          | R\$ 3.500.000,00     |
| 43   | MATERIAL | 18768 - LÁPIS                                                                                       | 15000100              | Me?dia     | 2             | CX      | R\$ 71,70               | R\$ 143,40           |
| 44   | MATERIAL | 25372 - CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS                                                       | 15000100,<br>27030200 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 203.050,00          | R\$ 203.050,00       |
| 45   | MATERIAL | 19708 - CAIXA ARQUIVO                                                                               | 15000100              | Me?dia     | 90            | UN      | R\$ 12,25               | R\$ 1.102,50         |
| 46   | MATERIAL | 19246 - TABLET                                                                                      | 15000100              | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 5.000,00            | R\$ 100.000,00       |
| 47   | MATERIAL | 26654 - OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A4 - MONOCROMATICO - EXCEDENTE A FRANQUIA SEM PAPEL      | 15000100              | Me?dia     | 1             | PAG.    | R\$ 8.000,00            | R\$ 8.000,00         |
| 48   | MATERIAL | 1454 - QUADRO BRANCO                                                                                | 27060201              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 500,00              | R\$ 500,00           |
| 49   | MATERIAL | 14591 - PROMOCAO DE EVENTOS                                                                         | 27030200              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 600.000,00          | R\$ 600.000,00       |
| 50   | MATERIAL | 9044 - MALETA                                                                                       | 15000100              | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 118,00              | R\$ 354,00           |
| 51   | MATERIAL | 26654 - OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A4 - MONOCROMATICO - EXCEDENTE A FRANQUIA SEM PAPEL      | 15000100              | Me?dia     | 1             | PAG.    | R\$ 329,00              | R\$ 329,00           |
| 52   | MATERIAL | 13838 - APARELHO TELEFONISTA                                                                        | 15000100              | Me?dia     | 32            | UN      | R\$ 166,80              | R\$ 5.337,60         |
| 53   | MATERIAL | 14785 - ESTAÇÃO TRABALHO                                                                            | 15000100              | Me?dia     | 16            | UN      | R\$ 2.583,33            | R\$ 41.333,28        |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                                                   | Fonte(s)              | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 54   | MATERIAL | 4081 - PRESTACAO DE SERVICOS TEMPORARIOS                                                            | 15000100              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 180.000,00          | R\$ 180.000,00       |
| 55   | MATERIAL | 28 - GRAMPO GRAMPEADOR                                                                              | 15000100              | Me?dia     | 45            | UN      | R\$ 15,35               | R\$ 690,75           |
| 56   | MATERIAL | 15156 - ADMINISTRACAO / EXECUCAO PROJETO EDUCACIONAL / CONVENIO / ESTAGIO / UNIVERSITARIO / MONITOR | 15000100              | Me?dia     | 15            | BOL     | R\$ 800,00              | R\$ 12.000,00        |
| 57   | MATERIAL | 79 - PAPEL FLIP CHART                                                                               | 27060201              | Me?dia     | 6             | RO      | R\$ 50,00               | R\$ 300,00           |
| 58   | MATERIAL | 3442 - TESOURA                                                                                      | 15000100              | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 21,00               | R\$ 210,00           |
| 59   | MATERIAL | 28 - GRAMPO GRAMPEADOR                                                                              | 15000100              | Me?dia     | 5             | CX      | R\$ 3,10                | R\$ 15,50            |
| 60   | MATERIAL | 14302 - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA                                                              | 15000100              | Me?dia     | 19            | UN      | R\$ 881,06              | R\$ 16.740,14        |
| 61   | MATERIAL | 4103 - CONSULTORIA / ASSESSORIA - LOGISTICA                                                         | 27030200              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 5.500.000,00        | R\$ 5.500.000,00     |
| 62   | MATERIAL | 16141 - IMÃ                                                                                         | 15000100              | Me?dia     | 3             | PCT     | R\$ 13,50               | R\$ 40,50            |
| 63   | MATERIAL | 292 - FRAGMENTADORA PAPEL                                                                           | 15000100              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 500,00              | R\$ 500,00           |
| 64   | MATERIAL | 27 - GRAMPEADOR                                                                                     | 15000100              | Me?dia     | 25            | UN      | R\$ 23,87               | R\$ 596,75           |
| 65   | MATERIAL | 9831 - MOCHILA                                                                                      | 15000100              | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 250,00              | R\$ 1.000,00         |
| 66   | MATERIAL | 12904 - ELABORACAO DE ARTE - GRAFICA                                                                | 15000100              | Me?dia     | 300           | UN      | R\$ 33,34               | R\$ 10.002,00        |
| 67   | MATERIAL | 11 - CLIPE                                                                                          | 15000100              | Me?dia     | 3             | CX      | R\$ 22,90               | R\$ 68,70            |
| 68   | MATERIAL | 14697 - CÂMERA WEB                                                                                  | 15000100              | Me?dia     | 41            | UN      | R\$ 925,00              | R\$ 37.925,00        |
| 69   | MATERIAL | 18073 - CANETA - INDICADOR                                                                          | 15000100              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 200,00              | R\$ 200,00           |
| 70   | MATERIAL | 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES                                       | 15000100,<br>27030200 | Me?dia     | 2,000         | UN      | R\$ 80,00               | R\$ 160.000,00       |
| 71   | MATERIAL | 17384 - QUADRO FLIP CHART                                                                           | 27060201              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 500,00              | R\$ 500,00           |
| 72   | MATERIAL | 21172 - TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL                                                       | 15000100              | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 112.000,00          | R\$ 560.000,00       |
| 73   | MATERIAL | 5409 - MOUSE COMPUTADOR                                                                             | 15000100              | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 300,00              | R\$ 1.500,00         |
| 74   | MATERIAL | 346 - BLOCO RECADO                                                                                  | 15000100              | Me?dia     | 150           | PCT     | R\$ 28,00               | R\$ 4.200,00         |
| 75   | MATERIAL | 8435 - NOTEBOOK                                                                                     | 27030200,<br>15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 5.000,00            | R\$ 50.000,00        |
| 76   | MATERIAL | 25828 - CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA                                 | 27060201,<br>15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 1.036.352,00        | R\$ 1.036.352,00     |
| 77   | MATERIAL | 336 - GAVETEIRO MÓVEL                                                                               | 15000100              | Me?dia     | 29            | UN      | R\$ 542,93              | R\$ 15.744,97        |
| 78   | MATERIAL | 15881 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - SETOR PUBLICO / PRIVADO                                          | 15000100              | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 325.000,00          | R\$ 650.000,00       |
| 79   | MATERIAL | 784 - FRIGOBAR                                                                                      | 15000100              | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 3.000,00            | R\$ 9.000,00         |
| 80   | MATERIAL | 216 - DISCO MAGNÉTICO                                                                               | 27030200,<br>15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 1.560,50            | R\$ 15.605,00        |
| 81   | MATERIAL | 19623 - AUDITORIA AREA FINANCEIRA                                                                   | 17030202              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 330.000,00          | R\$ 330.000,00       |
| 82   | MATERIAL | 728 - AUDITORIA EM AREA DE ADMINISTRACAO                                                            | 27030200              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 400.000,00          | R\$ 400.000,00       |
| 83   | MATERIAL | 86 - PORTA-PAPEL                                                                                    | 15000100              | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 30,00               | R\$ 120,00           |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                                              | Fonte(s)              | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 84   | MATERIAL | 11 - CLIPE                                                                                     | 15000100              | Me?dia     | 43            | CX      | R\$ 21,85               | R\$ 939,55           |
| 85   | MATERIAL | 4081 - PRESTACAO DE SERVICOS TEMPORARIOS                                                       | 17540501              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 0,01                | R\$ 0,01             |
| 86   | MATERIAL | 1069 - CAFETEIRA ELÉTRICA                                                                      | 15000100              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 177,09              | R\$ 177,09           |
| 87   | MATERIAL | 22721 - LOCACAO SALA / AUDITORIO                                                               | 27030200,<br>15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 100.000,00          | R\$ 100.000,00       |
| 88   | MATERIAL | 12416 - SUPORTE PARA TECLADO                                                                   | 15000100              | Me?dia     | 36            | CJ      | R\$ 72,85               | R\$ 2.622,60         |
| 89   | MATERIAL | 907 - PROJETOR MULTIMÍDIA                                                                      | 15000100              | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 746,70              | R\$ 1.493,40         |
| 90   | MATERIAL | 12395 - SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO                                                    | 15000100              | Me?dia     | 7             | UN      | R\$ 138,00              | R\$ 966,00           |
| 91   | MATERIAL | 15881 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - SETOR PUBLICO / PRIVADO                                     | 17540501              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 0,01                | R\$ 0,01             |
| 92   | MATERIAL | 12792 - TOALHA DE PAPEL                                                                        | 15000100              | Me?dia     | 20            | PCT     | R\$ 20,00               | R\$ 400,00           |
| 93   | MATERIAL | 915 - TELA PROJEÇÃO                                                                            | 27030200              | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 1.800,00            | R\$ 5.400,00         |
| 94   | MATERIAL | 12416 - SUPORTE PARA TECLADO                                                                   | 15000100              | Me?dia     | 8             | UN      | R\$ 150,00              | R\$ 1.200,00         |
| 95   | MATERIAL | 12609 - TELEVISOR                                                                              | 27060201,<br>15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 5.866,67            | R\$ 58.666,70        |
| 96   | MATERIAL | 15879 - MEMÓRIA FLASH                                                                          | 27030200,<br>15000100 | Me?dia     | 48            | UN      | R\$ 150,00              | R\$ 7.200,00         |
| 97   | MATERIAL | 26654 - OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A4 - MONOCROMATICO - EXCEDENTE A FRANQUIA SEM PAPEL | 15000100              | Me?dia     | 86            | PAG.    | R\$ 36,40               | R\$ 3.130,40         |
| 98   | MATERIAL | 10708 - PILHA                                                                                  | 15000100              | Me?dia     | 4             | EMB     | R\$ 80,00               | R\$ 320,00           |
| 99   | MATERIAL | 6661 - MICROCOMPUTADOR                                                                         | 15000100              | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 15.750,00           | R\$ 63.000,00        |
| 100  | MATERIAL | 14334 - MESA                                                                                   | 15000100              | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 1.500,00            | R\$ 6.000,00         |
| 101  | MATERIAL | 313 - CADEIRA ESCRITÓRIO                                                                       | 15000100              | Me?dia     | 54            | UN      | R\$ 885,26              | R\$ 47.804,04        |
| 102  | MATERIAL | 13510 - TECLADO MICROCOMPUTADOR                                                                | 15000100              | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 119,90              | R\$ 599,50           |
| 103  | MATERIAL | 346 - BLOCO RECADO                                                                             | 15000100              | Me?dia     | 12            | PCT     | R\$ 55,00               | R\$ 660,00           |
| 104  | MATERIAL | 3489 - BEBEDOURO ÁGUA                                                                          | 15000100              | Me?dia     | 15            | UN      | R\$ 1.400,00            | R\$ 21.000,00        |
| 105  | MATERIAL | 8435 - NOTEBOOK                                                                                | 15000100              | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 3.299,00            | R\$ 9.897,00         |
| 106  | MATERIAL | 18066 - EXTRATOR GRAMPO                                                                        | 15000100              | Me?dia     | 17            | UN      | R\$ 15,00               | R\$ 255,00           |
| 107  | MATERIAL | 11569 - RÉGUA COMUM                                                                            | 15000100              | Me?dia     | 30            | UN      | R\$ 2,50                | R\$ 75,00            |
| 108  | MATERIAL | 216 - DISCO MAGNÉTICO                                                                          | 15000100              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 642,80              | R\$ 642,80           |
| 109  | MATERIAL | 8435 - NOTEBOOK                                                                                | 27060201              | Me?dia     | 50            | UN      | R\$ 5.000,00            | R\$ 250.000,00       |
| 110  | MATERIAL | 6669 - MONITOR COMPUTADOR                                                                      | 15000100              | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 2.706,20            | R\$ 13.531,00        |
| 111  | MATERIAL | 108 - PINCEL ATÔMICO                                                                           | 15000100              | Me?dia     | 43            | JG      | R\$ 49,25               | R\$ 2.117,75         |
| 112  | MATERIAL | 15290 - ARMÁRIO                                                                                | 15000100              | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 1.745,00            | R\$ 17.450,00        |
| 113  | MATERIAL | 4175 - CAIXA TÉRMICA                                                                           | 15000100              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 500,00              | R\$ 500,00           |
| 114  | MATERIAL | 19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL                                                                   | 15000100              | Me?dia     | 300           | GRF     | R\$ 3,00                | R\$ 900,00           |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                           | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|---------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 115  | MATERIAL | 18071 - FITA ADESIVA                        | 15000100 | Me?dia     | 16            | UN      | R\$ 13,00               | R\$ 208,00           |
| 116  | MATERIAL | 1454 - QUADRO BRANCO                        | 15000100 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 1.800,00            | R\$ 10.800,00        |
| 117  | MATERIAL | 13894 - COLA                                | 15000100 | Me?dia     | 8             | TBO     | R\$ 8,13                | R\$ 65,04            |
| 118  | MATERIAL | 6073 - DESCANSO PÉS                         | 15000100 | Me?dia     | 54            | UN      | R\$ 146,88              | R\$ 7.931,52         |
| 119  | MATERIAL | 205 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA            | 15000100 | Me?dia     | 4             | CX      | R\$ 18,00               | R\$ 72,00            |
| 120  | MATERIAL | 1069 - CAFETEIRA ELÉTRICA                   | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 2.000,00            | R\$ 2.000,00         |
| 121  | MATERIAL | 18073 - CANETA - INDICADOR                  | 15000100 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 94,95               | R\$ 189,90           |
| 122  | MATERIAL | 14269 - COLETE IDENTIFICAÇÃO                | 15000100 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 150,00              | R\$ 3.000,00         |
| 123  | MATERIAL | 99 - CANETA ESFEROGRÁFICA                   | 15000100 | Me?dia     | 16            | CX      | R\$ 50,99               | R\$ 815,84           |
| 124  | MATERIAL | 784 - FRIGOBAR                              | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 1.490,00            | R\$ 1.490,00         |
| 125  | MATERIAL | 1454 - QUADRO BRANCO                        | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 1.395,00            | R\$ 1.395,00         |
| 126  | MATERIAL | 17384 - QUADRO FLIP CHART                   | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 899,00              | R\$ 899,00           |
| 127  | MATERIAL | 27 - GRAMPEADOR                             | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 24,90               | R\$ 124,50           |
| 128  | MATERIAL | 12609 - TELEVISOR                           | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 5.099,00            | R\$ 50.990,00        |
| 129  | MATERIAL | 12395 - SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 78,00               | R\$ 78,00            |
| 130  | MATERIAL | 12395 - SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 429,99              | R\$ 429,99           |